


DiseñoDiseñoDiseñoDenominaciónDenominaciónDenominación TirajeTirajeTiraje
Valor Valor 
FacialFacial
Valor 
Facial

Emisiones Postales 2017Emisiones Postales 2017Emisiones Postales 2017

05. IV Centenario del
      Fallecimiento de
      Santa Rosa de Lima

10/01/2018

- Alegoría

- Alegoría

08/01/2018

04. Santísima Cruz
      de Motupe

- Imagen

10,000

10,000

8,000

02. Visita al Perú del
      Papa Francisco

29/11/2017

- Imagen

- Imagen

- Imagen

- Imagen

10,000

10,000

10,000

10,000

4.00

4.00

4.00

4.00

6.50

6.50

03. 100 Años de las
      Apariciones de la
      Virgen de Fátima

- Alegoría

05/01/2018

10,000 3.00

6.50

15,000 6.50

01. 25 Años de INDECOPI

21/11/2017

- Alegoría

s/.6.50



DiseñoDiseñoDiseñoDenominaciónDenominaciónDenominación TirajeTirajeTiraje
Valor Valor 
FacialFacial
Valor 
Facial

Emisiones Postales 2017Emisiones Postales 2017Emisiones Postales 2017

10. Concurso Regional
      Anual de Diseño de
      Sellos Postales Upaep
      2016- 2017

13/01/2018

- Alegoría 10,000 2.00

07. 120 Años de la Casa
      de Correos y Telégrafos

- Imagen 10,000 2.00

11/01/2018

13/01/2018

- Imagen

09. 50 Años de la creación
      de la Reserva
      Nacional Pampa Galeras

10,000 2.00

PERÚ
2S/ .   .00

Ayacucho

Perú

Chile

B
o

liv
ia

Océano 
Pacíco

Lima

1967-2017

06. 100 Años de la
      PUCP

- Alegoría 7,000 4.00

- Alegoría 7,000 4.00

10/01/2018

08. Decenio Internacional
      para los
      Afrodescendientes

- Alegoría 10,000 2.00

12/01/2018

PERÚ
2S/.   .00



DiseñoDiseñoDiseñoDenominaciónDenominaciónDenominación TirajeTirajeTiraje
Valor Valor 
FacialFacial
Valor 
Facial

Emisiones Postales 2017Emisiones Postales 2017Emisiones Postales 2017

12. Año Internacional del
      Turismo Sostenible
      para el Desarrollo

- Amazilia viridicauda

15/01/2018

- Pipreola pulchra

16/01/2018

- Pechera

13. Joyas Reales del
      Señor de Sipán

- Pechera

PERÚ S/. .506

Joyas	Reales	del	Señor	de	Sipán

PECHERA

PERÚ

PECHERA
Joyas	Reales	del	Señor	de	Sipán

S/. .506

14. Turismo en Áncash

18/01/2018

- Sechin

- Jancapampa

- Recuay

- Pomabamba

S/ .003

ANCASH - TURISMO

PERÚ

PERÚ

PERÚ PERÚ

Arqueología - Sechin - Casma
ANCASH - TURISMO

Nevado Jancapampa - Pomabamba 
ANCASH - TURISMO

Hatun Machay - Bosque de Piedra - Recuay
ANCASH - TURISMO

Arqueología - Yayno - Pomabamba
ANCASH - TURISMO

PERÚ S/ .003

S/ .003 S/ .003

11. 50 Años de los
      Festejos del
      Inti Raymi

- Alegoría

15/01/2018

15. Fauna del Perú

- Guácharo

- Taruca

5,500

5,500

10,000

10,000

5,000

5,000

5,000

5,000

9,000

5,000

5,000

8.00

8.00

6.50

6.50

3.00

3.00

3.00

3.00

3.00

9.00

9.00

19/01/2018
PerúPerúPerú
999S/.   .00S/.   .00S/.   .00

PerúPerúPerú
999S/.   .00S/.   .00S/.   .00



DiseñoDiseñoDiseñoDenominaciónDenominaciónDenominación TirajeTirajeTiraje
Valor Valor 
FacialFacial
Valor 
Facial

Emisiones Postales 2017Emisiones Postales 2017Emisiones Postales 2017

16. Insectos del
      Perú

- Ancognatha corcuerai

22/01/2018

- Sicophion yana

17. Pintura
      Cusqueña

- La última Cena

26/01/2018

- Procesión de San Pedro

- San Sebastián

- Virgen de Belén

18. Minerales del
      Perú

29/01/2018

- Oro

- Plata

31/01/2018

- Ciclismo

19. Deportes de Aventura

- Kayac
Kayak

Rio PachachacaCiclismo

Cerro Quisapata
Apurímac

Apurímac

PerúPerúPerú
101010S/.      .00S/.      .00S/.      .00

PerúPerúPerú
101010S/.      .00S/.      .00S/.      .00

20. La Gran Caverna de
      Huayna Picchu

02/02/2018

- Imagen

- Imagen

7,500

7,500

10,000

10,000

10,000

10,000

5,000

5,000

5,000

5,000

5,000

5,000

9.00

9.00

6.50

6.50

6.50

6.50

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00



DiseñoDiseñoDiseñoDenominaciónDenominaciónDenominación TirajeTirajeTiraje
Valor Valor 
FacialFacial
Valor 
Facial

Emisiones Postales 2017Emisiones Postales 2017Emisiones Postales 2017

21. Serie UPAEP 2017

- Semana Santa en Ayacucho

05/02/2018

- Semana Santa en Tarma

22. Lazos históricos
      entre Perú y República
      Dominicana

- Mariscal Ramón Castilla

07/02/2018

- General Gregorio Luperón

23. Horóscopo Chino,
      Año del Gallo

09/02/2018

- Alegoría

- Alegoría

24. Peces del Mar
      del Perú

- Tiburón martillo

12/02/2018

- Pez aguja
- Manta raya
- Caballito de mar

PERÚ
S/. .003

CABALLITO 
DE MAR

MANTARRAYA

Manta birostris

PEZ 
AGUJA

Strongylura exilis

TIBURÓN 
MARTILLO

Sphyrna zygaena

Hippocampus ingens

PERÚ

PERÚPERÚ

PECES DEL PERÚ

S/. .003

S/. .003 S/. .003

25. Rumbo al Bicentenario
      de la Independencia 
      del Perú

- Cruce de los Andes

12/02/2018

- Primer Escudo del Perú
- Batalla de Ayacucho

5,000

5,000

5,000

5,000

5,000

5,000

5,000
5,000
5,000
5,000

5,000

5,000
5,000

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

3.00
3.00
3.00
3.00

10.00

10.00
10.00

PERÚPERÚPERÚ
S/.S/. 10.0010.00S/. 10.00

PERÚPERÚPERÚPERÚPERÚPERÚ

El Cruce de los AndesEl Cruce de los AndesEl Cruce de los Andes Primer Escudo del PerúPrimer Escudo del PerúPrimer Escudo del Perú Batalla de AyacuchoBatalla de AyacuchoBatalla de Ayacucho
Rumbo al Bicentenario de la Independencia del Perú Rumbo al Bicentenario de la Independencia del Perú Rumbo al Bicentenario de la Independencia del Perú

S/.S/. 10.0010.00S/. 10.00 S/.S/. 10.0010.00S/. 10.00



DiseñoDiseñoDiseñoDenominaciónDenominaciónDenominación TirajeTirajeTiraje
Valor Valor 
FacialFacial
Valor 
Facial

Emisiones Postales 2017Emisiones Postales 2017Emisiones Postales 2017

26. Gastronomía
      Peruana

14/02/2018

- Cebiche de Paiche

- Sopa Menestrón

- Puca picante

16/02/2018

27. Orquídeas

- Epidendrum nocturnum

28. Danzas Típicas
      del Perú

- Pallas

19/02/2018

- Shacshas

29. Personajes mundiales,
      Leonardo Da Vinci

- Alegoría

20/02/2018

- Alegoría

30. Productos de
      exportación

20/02/2018

- Cochinilla

- Cacao

CochinillaCochinillaCochinilla

101010S/.     .00S/.     .00S/.     .00
PerúPerúPerú

Producto de ExportaciónProducto de ExportaciónProducto de Exportación

20/02/2018

31. Gobernantes del
      Perú

- Pedro Pablo Kuczynski

5,000

5,000

5,000

5,000

5,000

5,000

5,000

5,000

5,000

5,000

5,000

10.00

10.00

10.00

5.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

6.00
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